

Заказчик	Дальневосточная электросетевая компания в лице директора юго-западного сетевого округа Чернышкина О.И.	Форма по ОКУД	Код
			0322005
Подрядчик	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсинбонэнерго», в лице заместителя директора по бытовой и закупочной деятельности Асенова О.Л.	по ОКПО	20439353
		по ОКПО	57070546
Стройка	Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛ-0,4кВ СТП-311 ф. "№2" г.Артем	по ОКПО	
Объект	Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛ-0,4кВ СТП-311 ф. "№2" г.Артем	Вид деятельности по ОКДП	
		номер	ЕП-27/26/ДЭСК
		дата	05.03.2026
		Вид операции	

АКТ за Март 2026г.
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛ-0,4кВ СТП-311 ф. "№2" г.Артем	758,005 тыс.руб.
Сметная стоимость	455,091 тыс.руб.
строительных работ	149,997 тыс.руб.
монтажных работ	4,045 тыс.руб.
прочих	92,188 тыс.руб.
Средства на оплату труда	122,92 чел.час
Сметная трудоемкость	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			на единицу измерения	общая	Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	11	12	13	14

1	ТСННЗ-04-041-02	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении 2	ответвление		3	354,01	1 282,33	1 141,44	79,90	60,99		0,66	2,28	0,03
2	ТСННЗ-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ	шт		7	896,31	9 160,04	5 259,79	1 955,47	1 944,78		1,27	10,22	0,41
3	ТСННЗ-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода	шт		7	122,89	1 368,76	610,62	378,67	379,47		0,15	1,21	0,08
4	ТСННЗ-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностоенных	шт		5	1 961,13	13 125,33	2 590,78	8 685,75	1 848,80		0,81	4,66	0,48
5	ТСННЗ-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок одностоенных с подкосом	шт		2	4 743,17	13 664,87	2 238,95	8 670,33	2 755,59		1,75	4,03	1,89
Итого по разделу 1. Демонтажные работы													22,3905	4,35

7	ТСННЗ-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе одностоенных железобетонных опор	шт		9	883,51	15 717,64	2 853,59	8 576,82	4 287,23		0,44	5,69	0,48
8	ТСННЗ-04-016-05	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе материалов оснстки одностоенных опор	шт		5	244,17	2 347,95	900,76	854,27	592,92		0,25	1,8	0,14
9	ТСННЗ-04-016-06	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе материалов оснстки сложных опор	шт		2	286,22	875,15	345,89	312,42	216,84		0,3	0,69	0,16
10	ТСННЗ-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38-6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоенных	шт		5	4 304,26	34 594,07	11 944,15	17 490,53	4 114,40		1 044,99	3,06	0,87
													21,99	6,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ФСБП-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м3, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м3	м3		2,3	31 902,42	73 375,57				73 375,57	0	0
12	ТП	Зажим поддерживающий Р5-1500	шт		5	466,67	2 333,35				2 333,35	0	0
13	ГЭСН33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38-6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечные с одним подкосом	шт		2	9 146,03	29 904,60	9 336,73	16 357,23	3 792,66	417,98	5,98	2
14	ФСБП-05.1.02.07-0063	Стойки опор железобетонные, объем до 1,5 м3, бетон В25, расход арматуры от 100 до 150 кг/м3	м3		1,84	31 902,42	58 700,45				58 700,45	0	0
15	ТП	Сопряжение	шт		2	1 750,00	3 500,00				3 500,00	0	0
16	ТП	Гайка М16	шт		8	17,50	140,00				140,00	0	0
17	ТП	Зажим анкерный РА-2200	шт		2	466,67	933,34				933,34	0	0

СИП кабель													
23	ГЭСН33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автоподъемника	1000 м		0,17	69 759,55	16 534,91	10 729,04	2 908,96	2 896,91		95,12	24,89
25	ТП	Провол самонесущий изолированный СИП-2 3х120+1х95-0,6/1	м		170	517,50	87 975,00				87 975,00	0	0
26	ГЭСН33-04-013-02	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 2	ответвление		10	993,88	12 400,14	9 915,33	1 162,41	1 016,44	305,96	1,55	0,15
27	ФСБП-21.2.01.01-0066	Провол самонесущий изолированный СИП-4 4х25-0,6/1	1000 м		0,3	129 156,71	38 747,01				38 747,01	0	0
28	ФСБП-20.1.01.02-1010	Зажим прокалывающий Р4 1,5-10/6-95	шт		40	203,95	8 158,00				8 158,00	0	0
29	ТП	Лента монтажная	м		20	70,00	1 400,00				1 400,00	0	0
30	ТП	Схрета усиленная	шт		20	18,33	366,60				366,60	0	0
31	ТП	Крок SOT	шт		10	287,50	2 875,00				2 875,00	0	0
32	ТП	Зажим анкерный РА 10/50	шт		20	291,67	5 833,40				5 833,40	0	0
Итого по разделу 2 Монтажные работы											83,786585		26,17837

Раздел 3. Заземление													
33	ГЭСНм08-02-472-12	Проводник заземляющий открыто по строительным конструкциям: из полосовой стали сечением 300 мм2	100 м		0,09	28 727,38	2 896,21	1 942,25	36,09	18,91	898,96	34,98	0,31
34	ГЭСНм08-02-471-02	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 63х63х6 мм	10 шт		0,9	10 002,16	10 400,91	6 140,98	807,39	385,85	3 066,69	10,3	0,54
35	ФСБП-08.3.08.02-0045	Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марки стали Ст3сп, Ст3пс, ширина полки 63-100 мм, толщина полки 4-16 мм	т		0,165672	64 121,16	10 623,08				10 623,08	0	0
Итого по разделу 3 Заземление											14,28093		0,590985

Раздел 4. Пусконаладка													
36	ГЭСНм01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт		1	782,72	900,12	900,12				1	0
37	ГЭСНм01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт		1	641,83	738,10	738,10				0,82	0
38	ГЭСНм01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаометром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт		1	250,47	288,04	288,04				0,32	0
Итого по разделу 4 Пусконаладка												0,37	0

Итого по разделу 4 Исполнилось									2,461	0
Итого по акту:										
Итого прямые затраты (справочно)		461	159,97							
в том числе:										
Оплата труда рабочих		67	876,56							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Эксплуатация машин						68 276,24						
	Оплата труда машинистов (ОТМ)						24 311,79						
	Материалы						300 695,38						
	Строительные работы						455 090,59						
	в том числе:												
	оплата труда						57 867,07						
	эксплуатация машин и механизмов						67 432,76						
	оплата труда машинистов (ОТМ)						23 907,03						
	материалы						172 591,96						
	накладные расходы						84 227,32						
	сметная прибыль						49 064,45						
	Монтажные работы						149 997,12						
	в том числе:												
	оплата труда						8 083,23						
	эксплуатация машин и механизмов						843,48						
	оплата труда машинистов (ОТМ)						404,76						
	материалы						128 103,42						
	накладные расходы						8 233,36						
	сметная прибыль						4 328,87						
	Прочие затраты						4 045,14						
	в том числе:						4 045,14						
	оплата труда						1 926,26						
	накладные расходы						1 425,43						
	сметная прибыль						693,45						
	Итого						609 132,85						
	Итого ФОТ (справочно)						92 188,35						
	Итого накладные расходы (справочно)						93 886,11						
	Итого сметная прибыль (справочно)						54 086,77						
	Непределенные затраты 2%						12 182,66						
	Итого с непределимыми						621 315,51						
	НДС 22%						136 689,41						
	ВСЕГО по акту						758 004,92					122,919015	37,924355
	справочно:												
	Затраты труда рабочих					122,919015							
	Затраты труда машинистов					37,924355							
	ПНР "вводострою"						3 236,11						
	в том числе:												
	Электротехнические устройства						3 236,11						
	ПНР "под напругой"						809,03						
	в том числе:												
	Электротехнические устройства						809,03						



Принят директором энергетического сектора в округе ООО "Дальневосточная энергосетевая компания" (подпись, родство, печать, фамилия)

[Signature] /Аксенов О.Л./

[Signature] /Чернышкин О.И./

Заказчик Дальневосточная электросетевая компания в лице директора юго-западного сетевого округа Черничкина О.И.
организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик Общество с ограниченной ответственностью «РесурснабЭнерго», в лице заместителя директора по сбытовой и закупочной деятельности Аксенова О.Л.
организация, адрес, телефон, факс

Стройка: Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ СТП-311 ф. "№2" г. Артём
наименование, адрес

Код	
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	20439353
	57070546
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер ЕП-27/26/ДЭСК
	дата 05.03.2026
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
26033102	31.03.2026	05.03.2026	31.03.2026

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
1	Реконструкция ВЛ-0,4(0,23)кВ в ВЛИ-0,4кВ СТП-311 ф. "№2" г. Артём	1	621 315,51	621 315,51	621 315,51
Итого					621 315,51
Сумма НДС					136 689,41
Всего с учетом НДС					758 004,92

Заказчик Директор юго-западного сетевого округа ООО "Дальневосточная энергосетевая компания"
должность

О.И. Черничкин

М.П.

Подписчик Заместитель директора по сбытовой и закупочной деятельности ООО "РесурснабЭнерго"
должность

О.Л. Аксенов

М.П.



Подпись
Подпись